Volume: 9 - Número: 463 de 19 de Junho de 2023

ISSN2764720X

DATA: 19/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

CPF: ***315753**
Data: 19/06/2023

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1677

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 463/2023 - 19/06/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - 2° ETAPA - DO PROCESSO: ELEITORAL UNIFICADO /2023

PROVA DE CONHECIMENTO

GABARITO OFICIAL

2ª ETAPA DO PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de São Mateus -MA, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas na Lei Municipal n.º 021 de 17 de Outubro de 2005, que regula a constituição e o funcionamento do CMDCA, ampara do na Lei

Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990 – ECA e por meio da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - Processo Unificado de Escolha do

Conselho Tutelar criada pela Resolução Nº 011/2023.

Faz publicar o GABARITO OFICIAL da “Prova de Conhecimento”, 2ª etapa do Processo Unificado de Escolha do Conselho Tutelar

2023. A mesma foi realizada no dia 18 de Junho com início as 08h00min as 12h00mim na Escola José de Senna Rosa em São Mateus do

Maranhão-Ma. Prova realizada com 20 questões de múltipla escolha, com 05 alternativas para cada questão,sendo cada questão no valor de 01

ponto, no total de 20 pontos.

Segue em ANEXO O GABARITO:

1 A B C D E

2 A B C D E

3 A B C D E

4 A B C D E

5 A B C D E

6 A B C D E

7 A B C D E

8 A B C D E

9 A B C D E

10 A B C D E

11 A B C D E

12 A B C D E

13 A B C D E

14 A B C D E

15 A B C D E

16 A B C D E

17 A B C D E

18 A B C D E

19 A B C D E

20 A B C D E

PROVA DE CONHECIMENTO

2ª ETAPA DO PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO

LISTA DOS CANDIDATOS QUE REALIZARAM PROVA

18 DE JUNHO 2023

INSCRIÇÃO NOME PRESENTE / AUSENTE

CPF: ***.315.753-** - Data: 19/06/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1677

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 463/2023 - 19/06/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

1. Marcia Campos Macêdo PRESENTE

2. Maria Damiana Santana Chaves PRESENTE

3. Vanuza Gonçalves PRESENTE

4. Henrique dos Santos Sousa PRESENTE

5. Osmarina de Sousa Alves PRESENTE

6. Francilma Gomes Ferreira Lima PRESENTE

7. Maria José dos Santos de Melo PRESENTE

8. Antonio Silvane Mesquita da Conceição PRESENTE

9. Francisco Monteles Pedrosa PRESENTE

10. Francisco das Chagas Oliveira Vaz PRESENTE

11. Maria Flavia Ferreira da Silva PRESENTE

12. Jefferson Duarte Vieira Ramos PRESENTE

13. Raimunda da Silva Nascimento PRESENTE

14. Luis Carlos Santos Viana PRESENTE

15. Rivelino dos Santos Nascimento PRESENTE

16. Kelita da Costa Silva PRESENTE

17. Antonia Valdeane do Nascimento Silva PRESENTE

18. Edivaldo Alves de Souza PRESENTE

19. Camila Maria Macedo Batalha AUSENTE (saúde)

20. Maria Aparecida Santiago Rodrigues PRESENTE

21. Carlos Breno Sousa do Nascimento PRESENTE

22. Adailton de Sousa Lima PRESENTE

____________________________

Dayane da Silva Macedo
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

CPF: ***.315.753-** - Data: 19/06/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1677

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br